РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Муниципальное образование «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2014 года  №  19
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Адыгейск» от 25.10.2013 года №217

« О Положении о микрокредитовании субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории МО «Город Адыгейск»

      В целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации Муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение №3 постановления администрации МО «Город Адыгейск» от

 25.10.2013 года №217 « О Положении о микрокредитовании субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Адыгейск» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать постановление  в газете «Единство» и на сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела экономического развития и торговли Черникову Г.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента опубликования.
Глава города Адыгейск                                                             Н.Н. Гатагу
Проект внесен:

Зам. главы, начальник отдела

экономического развития и торговли                                           Г.И.Черникова

Согласован:

И.о. начальника правового отдела                                                З.А. Тлепцерше
Управляющий делами                                                                    А.А. Мамий

	Приложение № 3
к Положению о микрокредитовании

субъектов малого  и среднего предпринимательства на

территории МО «Город Адыгейск
	Приложение № 3

к Программе микрокредитования

 Республики Адыгея

Перечень документов, необходимых для получения микрокредита

Для индивидуальных предпринимателей

Для всех получателей микрокредита
1. Копия паспорта (все страницы с отметками). Для лиц призывного возраста - документ, объясняющий отсрочку от службы.
2. Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

3. Договор банковского счета в рублях для индивидуальных предпринимателей - резидентов Российской Федерации (при наличии расчетного счета).

4. Справка о количестве работников, об уровне их заработной платы и об отсутствии задолженности по заработной плате (кроме новых СМСП).

5. Копия паспорта супруга (и) или свидетельство о разводе.
6. Копия договора аренды и справка об отсутствии задолженности по арендной плате (за землю помещения, торговые места).
7.Сведения  о доходах и декларация за последний отчетный период или документы, подтверждающие финансовый результат от предпринимательской деятельности (кроме новых СМСП).
8. Помимо вышеназванных  документов, Исполнитель в рамках межведомственного  и межуровневого взаимодействия  запрашивает  следующую информацию о субъекте малого и среднего предпринимательства в Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея:

- сведения содержащиеся  в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.

- сведения об отсутствии задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы РФ  и во внебюджетные фонды.

Заемщик в праве по собственной инициативе, при подаче   документов на получение микрокредита,  представить указанные  в пункте 8 документы, выданные не позднее 30 дней до подачи  заявки  на получение  микрокредита. В указанном случае  исполнителем межведомственные запросы не направляются.
9. При обеспечении поручительством третьих лиц

9.1. Для поручителей - физических лиц и сотрудников индивидуальных предпринимателей:
9.1.2. Копия паспорта (все страницы с отметками).

9.1.3.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

9.1.4.
Справка о заработной плате за последние 6 месяцев по форме 2- НДФЛ.

9.1.5.
Копия трудовой книжки, заверенная организацией-работодателем или трудовой договор, заверенный индивидуальным предпринимателем.

9.2.
Для поручителей - нотариусов:

9.2.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

9.2.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в    налоговом органе (ИНН).

9.2.3.
Копия лицензии на право нотариальной деятельности.

9.2.4.
Приказ УФРС по РА о назначении на должность частнопрактикующего нотариуса.

9.2.5.
Копия декларации по форме 3-НДФЛ/4-НДФЛ с отметкой налогового органа.

9.3. Для поручителей - военнослужащих:
9.3.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

9.3.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

9.3.3.
Справка о заработной плате за последние 6 месяцев по форме  2- НДФЛ.
9.3.4.
Копия контракта о прохождении военной службы.

9.3.5.
Копия военного билета.

9.4. Для поручителей – индивидуальных предпринимателей:
9.4.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).
9.4.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

9.4.3.
Копия свидетельства индивидуального предпринимателя.

9.4.4.
Копия декларации о доходах за последний отчетный период.

10. При смешанном обеспечении:

10.1. Копии правоустанавливающих документов на предмет залога (договор купли-продажи, дарения, подряда, счет-фактуры, накладные, платежные поручения или товарно-кассовые чеки подтверждающие факт оплаты, архитектурно - проектировочное задание (АПЗ), паспорт транспортного средства (ПТС) + страховка, фото предмета залога).

10.2. Копия договора аренды земли (территории), на которой находится киоск, павильон и т.д.

10.3. Копии квитанций об оплате за торговое место за последние 4 месяца (при необходимости);
 10.4 Акт оценки рыночной стоимости предлагаемого в залог имущества.
Для юридических лиц

Для всех получателей микрокредита
1. Копия протокола создания юридического лица, устава, приказа о назначении руководителя (с учетом изменений).

2. Копия паспорта (все страницы с отметками), ИНН руководителя предприятия.

3. Информационное письмо из органов статистики о присвоении кодов.

4. Копия свидетельства ОГРН,  ИНН/КПП организации.

5. Баланс предприятия за последний год и квартал с отметкой налоговых органов или документы, подтверждающие финансовый результат от предпринимательской деятельности (кроме новых СМСП).

6. Справка о количестве работников, об уровне их заработной платы и об отсутствии задолженности по заработной плате (кроме новых СМСП).

7. Выписки из банков, обслуживающих претендентов, о движении денежных средств на счетах за последний  квартал при  наличии расчетного счета.

8. Копии договоров о залоге имущества (недвижимости, оборудования), если имеется заложенное имущество.

9. Договор банковского счета в рублях при наличии расчетного счета.
10.Помимо вышеназванных  документов, Исполнитель в рамках межведомственного  и межуровневого взаимодействия  запрашивает  следующую информацию о субъекте малого и среднего предпринимательства в Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея:
- сведения  о доходах за последний отчетный период.
- сведения о юридическом лице, содержащиеся  в Едином государственном реестре юридических лиц.
- сведения об отсутствии задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы РФ.

Заемщик в праве по собственной инициативе, при подаче   документов на получение микрокредита,  представить указанные  в пункте 10 документы, выданные не позднее 30 дней до подачи  заявки  на получение  микрокредита. В указанном случае  исполнителем межведомственные запросы не направляются.

11. При обеспечении поручительством третьих лиц

11.1.Для поручителей - физических лиц и сотрудников индивидуальных предпринимателей:
11.1.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

11.1.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

11.1.3.
Справка о заработной плате за последние 6 месяцев по форме  2- НДФЛ.
11.1.4.
Копия трудовой книжки, заверенная организацией – работодателем или трудовой договор заверенный индивидуальным предпринимателем.

11.2.
Для поручителей - нотариусов:

11.2.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

11.2.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

11.2.3.
Копия лицензии на право нотариальной деятельности.

11.2.4.
Приказ УФРС по РА о назначении на должность частнопрактикующего нотариуса.

11.2.5.
Копия декларации по форме 3-НДФЛ/4-НДФЛ с отметкой налогового органа.

11.3.
Для поручителей - военнослужащих:
11.3.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

11.3.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

11.3.3.
Справка о заработной плате за последние 6 месяцев по форме  2- НДФЛ.
11.3.4.
Копия контракта о прохождении военной службы.

11.3.5.
Копия военного билета.

11.4.
Для поручителей – индивидуальных предпринимателей:
11.4.1.
Копия паспорта (все страницы с отметками).

11.4.2.
Копия свидетельства о постановке на учет в качестве налогоплательщика в налоговом органе (ИНН).

11.4.3.
Копия свидетельства индивидуального предпринимателя.

11.4.4.
Копия декларации о доходах за последний отчетный период.

12.При смешанном обеспечении:

12.1.
Копии правоустанавливающих документов на предмет залога (договор купли-продажи, дарения, подряда, счет-фактуры, накладные, платежные поручения или товарно-кассовые чеки подтверждающие факт оплаты, архитектурно - проектировочное задание (АПЗ), паспорт транспортного средства (ПТС) + страховка, фото предмета залога).

12.2.
Копия договора аренды земли (территории), на которой находится киоск, павильон и т.д.

12.3.
Копии квитанций об оплате за торговое место за последние 4 месяца (при необходимости);

12.4  Акт оценки  рыночной стоимости предлагаемого в залог имущества.